
 
 

Avdelningsmöte 

Flykten från Sverige 
 

Under detta möte får scouterna fundera på hur det kan kännas att vara på flykt och ha olika 

förutsättningar i livet. Mötet avslutas med en saga som berättar om ett Sverige utifrån andra ögon. Kan 

scouterna lista ut i vilket land det berättas om?  

 

Samling -Vem är här och vad ska vi göra idag?  

 

Innehåll 

 

Samling- Uppstart och information om mötet 

Lek- Alla har olika förutsättningar  

Övning- Flykten från Sverige  

Avslutning och reflektion- Sagan om det underliga folket 

 

Material 

 

Alla har olika förutsättningar- Saxar och papper med figurer. Se bifogad fil för ark med de olika figurerna 

Flykten från Sverige- Penna och papper till varje scout. Bifogad historia att läsa upp. Lyktor eller ljus. 

Avslutning- Sagan om det underliga folket- Text att läsa upp, lyktor eller ljus. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Lek- Alla har olika förutsättningar (Från scouternas aktivitetsbank) 
 

Scouterna får en förståelse för att alla har olika förutsättningar trots att alla är lika. 

 

Material: Saxar och papper med figurer. Se bifogad fil för ark med de olika figurerna 

Tidsåtgång: Ca 20-30 min 

 

Instruktion 

 

Dela upp scouterna i två grupper, en på 1/3 och den andra 2/3. Den grupp som är 1/3 är de som 

kommer representera de rika i välden och den grupp som är 2/3 representerar de fattiga. Tala inte om för 

scouterna att de ena är fattiga och de andra är rika. 

 

Uppgiften är att göra pappersfigurer. På ett papper finns tre figurer. En kvadrat, en stjärna och en cirkel. 

Scouternas uppdrag är att få ut figurerna från pappret, men de har olika förutsättningar för att göra detta. 

De som är rika får en sax medens de fattiga bara får själva pappret. Detta gör att de rika kommer bli klara 

först. De fattiga kan till exempel riva ut sina figurer, men det är viktigt att figurerna är separerade från 

pappret efter linjerna som markerar figuren. Är de fattiga finurliga kommer de på att de kan fråga om 

saxen från de rika och kanske får de låna den. Viktigt är att man säger till att inget får tas från varandra 

utan att man frågar och får tillåtelse av den andra gruppen. 

 

Denna uppgift visar att alla har olika förutsättningar. Detta visar scouterna att vissa har det lättare än 

andra. Ett exempel på detta är att vi i Sverige har demokrati medan man inte har det i Kina. Vi har helt 

enkelt olika förutsättningar för att klara av vissa mål. För en del tar det längre tid och det måste man ha 

respekt för. 

 

Efter övningen bör ni diskutera vad den gick ut på och hur scouterna ser på dessa frågor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Flykten ifrån Sverige (från olikfientlighet – Ett studiematerial om fördomar. NBV 2008) 

 

Material: Penna och papper till varje scout i gruppen. Lyktor eller ljus för stämningen.  

Sammanfattning: Scouterna får följa en historia  

 

Tidsåtgång: Ca 20-30 min beroende på hur långa diskussionerna blir. 

Övrigt: Övningen går att göra både utomhus och inomhus. Lek gärna en lek före övningen och skapa 

sedan en lugn atmosfär, gärna med en lykta eller tända ljus.   

Tänk på att avsätta tid i reserv att prata efter övningen om den frambringar många känslor. 

 

Instruktion: Se till att varje scout har en penna och ett papper, sätt er i lugn och ro och läs upp följande 

scenario för scouterna. Avsätt lite tid för att fundera efter varje fråga och skriva ner de saker de vill ta med 

sig. Låt scouterna berätta vilka tio saker de har på sin lista för varandra om de vill.  

 

 

Läs upp följande scenario:  

 

Krig utbryter och Sverige invaderas. Du och dina anhöriga tillhör nu en icke önskvärd grupp av landets 

befolkning. Många torteras, fängslas eller dödas. För att du och din familj ska ha en chans att överleva 

måste ni fly. Är du beredd att sälja allt ni äger för att få ihop till resan ut ur landet? 

 

Du bestämmer dig för att behålla och ta med dig tio saker.  

-Skriv ner de tio viktigaste sakerna som du sparar från ditt hem. 

 

Väl ute ur landet måste du färdas genom ett flertal länder innan du kommer till ett land som kanske 

kommer bevilja dig asyl, alltså rätt att stanna i landet.  

-Stryk två saker från din lista som du är beredd att sälja för att ha råd att muta gränspolis och 

lastbilschaufförer för att kunna resa vidare. 

 

Ni kommer till ett grannland till en nation där det åtminstone finns en liten chans att ni ska få asyl. Väl vid 

gränsen får ni reda på att ni måste smugglas för att komma in i landet. 

 

-Är du beredd att använda dig av de kriminella krafter som ägnar sig åt människosmuggling för 

att rädda ditt och din familjs liv? 

 

För att bekosta er denna resa tvingas du sälja ytterligare sju av dina saker för att ha råd med resan. 

-Stryk sju saker från din lista. Du har nu bara kvar en sak från ditt gamla hem och land. Vad? 

 



 
 

 

 Låt scouterna berätta vilken sak de har kvar (det är okej att säga pass).  

 Diskutera vilka saker de valde bort och vad som var svårast.  

 Hur skulle det kännas att komma till ett helt nytt land med ett främmande språk? Låt scouterna 

reflektera över scenariot och prata om sina känslor kring denna händelse med varandra och i 

helgrupp.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Sagan om ett underligt folk (avslutning) 

 

Det var en gång en ung flicka, som under ett år besökt ett land på norra halvklotet. 

"Det var ett väldigt exotiskt land med djurälskande invånare, började hon sin berättelse vid 

återkomsten till sin hemby. 

 

Några dagar under början av solperioden dyrkade de med stor iver sina fjäderfän. De smyckade 

sina hem med hönsfjädrar och bilder av kycklingar, de åt massa ägg, klädde ut sina barn, tände 

eldar och smällde av raketer. Det måste vara någon slags ond guddom de försökte skrämma bort. 

 

Senare på året, när solen, som alla också dyrkade, stod högt på himlen, klädde de en stång med 

blad och blommor och reste den mot skyn. Sedan dansade de runt och sjöng sitt hemlands 

sånger.  

Jag minns särskilt hur de härmade grodornas rörelser och ljud.  

 

När kvällarna blev mörkare, samlades människorna kring enkla ljuslågor. Nu hade de vuxna 

haklappar och små mössor på sig. De djur de nu hyllade, var små dyra skaldjur, som de åt 

tillsammans med starka drycker. 

 

Det hemskaste hände mig när nätterna var som allra längst. En natt öppnades min dörr och en 

mängd människor i vita, fotsida klädnader trängde in. En hade ljus kring sitt hår och allesammans 

sjöng om hästar och talade om katter. I detta land var det sällan jag hörde någon tala om sin 

GUD.  

 

Men jag fick vara med och se när de firade den stora grisfesten. De tillagade grisen på många 

olika sätt, och när de på första dagens afton hade ätit - DÅ kom deras GUD. 

 

Ja, de sa ju aldrig att det var så, men jag förstod nog. Han liknade vår gamla medicinman - med 

mask framför ansiktet och med underliga kläder. Han hade dyrbara gåvor med sig till 

människorna, som då blev glada och lyckliga. Sedan försvann han igen. De sa att han brukade 

komma till dem en gång om året. DET ÄR ETT MYCKET UNDERLIGT OCH EXOTISKT 

FOLK." 


